

JZU Opšta bolnica Berane
Broj: 6597
Berane, 14.06.2023.godine

Odgovor na Zahtjev za pojašnjenje tednerske dokumentacije;

Pitanje 1: Molimo da nam vezano za Vaš odgovor broj 4427 od 08.06.2023 godine na naš zahtjev za izmjenu tenderske dokumentacije detaljno obrazložite kako ste došli do traženih brzina analizatora, obzirom da ste naveli da je predviđeno povećanje rasta zbog očekivanja da će OBBA postati KBC, a taj rast ne prati broj analiza koje planirate da odradite, već na dosadašnjem nivou.

Odgovor: Kao što smo već objasnili vezano za tehničke karakteristike analizatora uzeta je u obzir činjenica da će JZU OB Berane postati Kliničko bolnički centar i u skladu sa tim je bilo neophodno predviđeti rast i proširenje u svim segmentima pa i laboratorije. Stoga će oprema ovih karakteristika ispratiti rast koji je predviđen u naredne četiri godine, period na koji se i raspisuje nabavka.

Pitanje 2: „Dodavanje reagenasa u radu“ karakteristika koja se odnosi na oba analizatora (biohemija i imunohemija) -molimo vas da ovo izbacite ili izmijenite u „Dodavanje reagenasa u radu samo za aparate koji imaju manje pozicija za reafense od traženog broja“ a koji je 43.
Obrazloženje: Karakteristika nije toliko bitna zato što se može postaviti na 2 biohemiska modula ukupno 90 testova uključujući ISE, a traženi broj različitih analiza je 43. Što znači da se u svakom trenutku kutije različitih analiza mogu duplirati i aparat ne mora da se zaustavlja. Takođe su pakovanja adekvatna i sa velikim brojem testova, kao i jako duge stabilnosti.

Odgovor: U dosadašnjem svakodnevnom radu smo imali situacije da zbog nemogućnosti dodavanja reagenasa u radu imamo situaciju da izdavanje rezultata kasni, naravno ne smije se zanemariti činjenica da jedan od analizatora može biti van funkcije zbog tehničkih problema, a ako uzmemo u obzir činjenicu da JZU OB Berane postaje Kliničko bolnički centar, bilo je neophodno obezbijediti kontinuitet u radu 24h dnevno sedam dana u nedelji.

Pitanje 3: Za kvarcne kivete pojasnite zašto s obzirom na obrazloženje koje ste dali nijeste izvršili izmjenu u smislu „trajne“. To logično slijedi iz Vašeg obrazloženja.

Odgovor: Kvarcne kivete u reakcionom modulu su kivete koje su trajne i nemaju potrebe da se mijenjaju čime se skraćuje vrijeme za koje je aparat van funkcije.

Pitanje 4: Kao ponuđača interesuje nas Vaše pojašnjenje za ovolikom brzinama analizatora u radu, po nama bez potrebe, osim ako nas ne demantujete istraživanjem koje ste sproveli i planom za KBC.

Odgovor: Kao što smo već objasnili vezano za tehničke karakteristike analizatora uzeta je u obzir činjenica da će JZU OB Berane postati Kliničko bolnički centar i u skladu sa tim je bilo neophodno predviđeti rast i proširenje u svim segmentima pa i laboratorije. Stoga će oprema ovih karakteristika ispratiti rast koji je predviđen u naredne četiri godine, period na koji se i raspisuje nabavka.

